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Znak: BR.0022.2.182.2022

Protokół Nr 182/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 9 września 2022 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Jerzy Kordos2.
Wiesław Marzec3.
Tomasz Mierzwa4.

oraz

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej●

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Wyrażenie opinii w sprawie zamiaru odwołania Pana Tomasza Galanta ze stanowiska Dyrektora I Liceum5.
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku - Zdroju w związku z zawiadomieniem skierowanym do
Komendy Powiatowej Policji w Busku - Zdroju.  (Nacz. Wydz. EK).
 Sprawy różne.6.
Zamknięcie posiedzenia.7.

 

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 11:30 

otworzył 182 posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Zarządu (1 nieobecny usprawiedliwiony), co stanowi quorum pozwalające na
podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2022_182.pdf
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Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 4

Protokół Nr 181/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 5

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował, iż w dniu dzisiejszym do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo
Wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju Eweliny Szymczyk - Krzemińskiej informujące, iż w
związku z zawiadomieniem skierowanym do Komendy Powiatowej Policji w Busku - Zdroju, dotyczącym możliwości
popełnienia przestępstwa przez Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju Tomasza Galanta,
polegającego na przywłaszczeniu znacznej kwoty pieniędzy, które były wpłacane przez młodzież na wycieczki
zagraniczne, zwraca się z prośbą o podjęcie przez organ prowadzący stosownych działań w celu ustabilizowania
sytuacji szkoły. Dyrektor Tomasz Galant po urlopie zakończonym dnia 5.09.2022 roku nie wrócił do pracy i niemożliwe
jest nawiązanie z nim jakiegokolwiek kontaktu. Wyżej wymieniona sytuacja powoduje, że zachodzi konieczność
natychmiastowego przerwania funkcji dyrektora z uwagi na:

-  zagrożenie interesu publicznego i dalszego funkcjonowania szkoły,

-  destabilizację szkoły w zakresie zadań dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych,

- brak możliwości skutecznego zarządzania szkołą i zapewnienia uczniom odpowiednich warunków nauki, a
nauczycielom i pracownikom warunków pracy.

Powyższe pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pismo  Wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju Eweliny Szymczyk - Krzemińskiej skierowane w
dniu 9.09.2022 roku do Komendy Powiatowej Policji w Busku - Zdroju - stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu. W w/w piśmie Wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju informuje Komendę Powiatową
Policji w Busku - Zdroju o możliwości popełnienia przestępstwa oraz prosi o podjęcie stosownych i pilnych działań w
tym zabezpieczenia monitoringu w szkole.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz potwierdził fakt braku jakiegokolwiek kontaktu z Dyrektorem I Liceum
Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju oraz Jego nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy. Przewodniczący Zarządu
Jerzy Kolarz poinformował również o zleceniu przeprowadzenia szczegółowej kontroli w zakresie budżetu w I Liceum
Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju przez Referat Audytu Wewnętrznego i Kontroli Starostwa Powiatowego w Busku -
Zdroju.

 

Członek  Zarządu Jerzy Kordos zasugerował przeprowadzenie audytów w każdej ze szkół prowadzonych przez Powiat
Buski.

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Renata Krzemień poinformowała  Zarząd Powiatu o
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rozwiązaniach prawnych dotyczących procedur związanych z odwołaniem dyrektora ze stanowiska w trakcie roku
szkolnego bez wypowiedzenia. Zarząd Powiatu w obecnej sytuacji winien wystąpić z wnioskiem do Świętokrzyskiego
Kuratora Oświaty w Kielcach o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie, jako elementu obligatoryjnego na podstawie
art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe. Po otrzymaniu w/w opinii kolejnym
krokiem będzie podjęcie stosownej uchwały.

 

W odpowiedzi na zapytanie Członka Zarządu Jerzego Kordosa, Naczelnik Wydziału  Edukacji, Kultury i Kultury
Fizycznej Renata Krzemień poinformowała, iż w przypadku gdyby podejrzenie o możliwości popełnienia przestępstwa
okazało się bezpodstawne, Dyrektor Tomasz Galant będzie mógł dochodzić swoich praw. Na dziś wskazane
okoliczności obligują Zarząd Powiatu do podjęcia stosownych działań.

 

Po dyskusji, Zarząd Powiatu w Busku - Zdroju podjął decyzję o wystąpieniu w dniu dzisiejszym z wnioskiem do
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru odwołania  Tomasza Galanta ze
stanowiska Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku - Zdroju - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Do podpisu powyższego wniosku Członkowie Zarządu upoważnili Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju
Jerzego Kolarza.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

 

Ad. 6

W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych wniosków.

 

Ad. 7

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie
12:25 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

 

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś


